
令和６年６月２８日 

児童・生徒、保護者さま  

大阪市立加美南中学校 

校 長  阪 井 千 明 

阿倍野区ＰＴＡ協議会 

会 長  大 鳥 真 寛 

 

 

不登校（傾向）の状態にある児童・生徒への支援の取組 

「つながる 2024」・「つながる 2024 inあべの」開催について（ご案内） 

 

向暑の候、皆さま方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、不登校（傾向）の状態にある児童・生徒への支援の取組としまして、表題に

あります「つながる 2024」・「つながる 2024inあべの」と題した取組を下記の通り開催

いたします。 

 本取組は、中学校卒業後の進路先、学校以外の通所・居場所事業者を招き、不登校（傾向）の

状態にある児童・生徒、保護者や関係者を対象にした個別相談会です。参画する進路先や

事業者は別紙、リーフレット、パンフレットをご覧ください。 

児童・生徒、保護者のみなさまのご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

 つながる 2024 つながる 2024inあべの 

日時 令和６年９月 15日（日） 

９時 00分～12時 00分 

13時 00分～16時 00分 

令和６年 10月 20日（日） 

９時 00分～12時 00分 

13時 00分～16時 00分 

場所 大阪成蹊大学グルーバル館 

 大阪市東淀川区相川３-10-62 

大阪市立阿倍野区役所 

 大阪市阿倍野区文の里１-１-40 

主催 大阪市立加美南中学校 阿倍野区ＰＴＡ協議会 

共催 大阪成蹊大学 阿倍野区役所 

協力 大 阪 市 教 育 委 員 会  

大阪市ＰＴＡ協議会  

問合せ 大阪市立加美南中学校(06-6793-0724)校長 阪井まで 

 

昨年度は、来場者が多く、混雑がありました。大阪市立小学校及び中学校、参画団体

には、本取組の案内とともに、パンフレットを送信しております。事前にパンフレット

をご覧いただき、参画団体の情報を確認いただきますようお願いいたします。 

 

当日の開催の有無（気象警報の発令により中止する場合など）のお知らせは、当日の

午前７：００に加美南中学校の HPでお知らせいたします。 


